utrum de hōc propositō aliquid scivisset an non - verisimiliter recte monuit Administra-
torem esse solutionem peiorem, cum suspicandum esset eum ut extraneum plus minusve 
invito oblatum perceptum iri. Etiamsi Abbas episcopus h4c non expressis verbis dixit, talis
modus progrediendi verisimiliter paucum ad consolidationem internam attulisset.

28 Cfr Martin Malter: Rundbrief, 15.6.1930 (ASO, A.3.3.3). In diario Thomae Spreiter (ASO,
A.1.8.1) adnotationibus diei 31 m. Iul. a. 1930 exemplar huius epistulae circularis agglu-
tinatum subiunctum est.
In hac epistulā circulari etiam invenītur sententia haec: «Quamquam cogitatio, qua

regimen Congregationis a regimine Archiabbatiae separaretur, iam in Capitulo generali

anni 1921 impulsa atque disputata erat, tamen inexspectatum et inopinatum est eam hōc

decretō Sedis Apostolicae ad effectum adduci.»  (Textus originaliter Theodiscus). - Sed hōc
locō videlicet Prior falsam interpretationem praebet. Nam iam ex relatione visitationis
apparet hanc separationem munerum tantummodo condicionibus praesentibus debitam esse
neque in perpetuum valere, quia ibīdem legitur «separationem definitivam horum munerum

Abbatis Ottiliensis atque Praesidis Congregationis hōc temporis momento non esse

opportunam» (textus originaliter Italicus), cum haec quaestio solutioni diuturnae nondum
esset matura atque de eādem in proximo Capitulo generali disputandum esset (cfr Fidelis
von Stotzingen: Rapporto (7.4.1930), p. 10 (ASA, APr 574)). Etiamsi P. Martinus textum
huius relationis verisimiliter non novit, tamen ex locutione «cum iure successionis»

manifesto apparet separationem munerum tantummodo tam diu valere, usquedum Archi-
abbas Norbertus etiam ut Superior generalis resignavit vel aliter a munere discessit et hunc
in modum Coadiutor automatice ut Archiabbas atque Superior totius Congregationis ei
successit et sic haec duo munera unione personali iterum coniunguntur. Ut videtur, etiam
Superiores regionum missionariarum hanc falsam interpretationem non animadverterunt,
cum Bonifatius Sauer in epistulā die 20 m. Iun. a. 1930 ad Fidelem von Stotzingen directā
(ASA, APr 578) stricte contra separationem horum duorum munerum verba protulit et hanc
opinionem in epistulā die 29 m. Oct. a. 1930 ad Abbatem Primatem datā (ASA, APr 585)
iteravit, cum existimaret hunc in modum Congregationem cum officio suo missionario
deletum iri. Se hac in quaestione cum Thoma Spreiter atque cum Gallo Steiger unanimiter
sentire scit. Revera etiam Thomas Spreiter in epistulā suā die 30 m. Sept. a. 1930 ad
Fidelem von Stotzingen missā (ASA, APr 595) sententiam suam simili modo protulit.
Godfrey SIEBER (1992), p. 137; Godfrey SIEBER (2016), p. 116 putat institutionem
Coadiutoris, dum regimen Congregationis apud Archiabbatem Norbertum manet, occa-
sionem fuisse, qua probari posset, num esset bona cogitatio munera Abbatis Ottiliensis
atque Superioris generalis separandi. Sed haec cogitatio illo tempore nemini, qui respon-
salis erat, in mentem vēnerat et munerum separatio ad tempus tantummodo condicioni
difficili debita erat.
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causa indicabantur.29 Tamen hic textus erat vere euphemisticus neque cum
ipsis factis prorsus congruit,30 sed verisimiliter erat conamen ad damna in
conspectū publico minoranda.